平 成 22 年 6 月 18 日

各 位

会 社 名 桂 川 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邉 正

(JASDAQ　ｺｰﾄﾞ番号　６４１６)

常 務 取 締 役 松 本 茂 弘

電 話 03-3758-0182

親会社等の決算に関するお知らせ

問 合 せ 先

1 親会社等の概要

当社の親会社等である株式会社三桂製作所の平成22年3月期決算が確定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1.　親会社等の概要

(平成22年3月31日 現在）

株式会社三桂製作所の取締役3名が当社の取締役及び社外監査役を兼務して

(3) 当 社 と の 関 係

① 33.75%資 本 関 係

人 的 関 係

(1) 親会社等の名称

議 決 権 被 所 有 割 合

②

事 業 の 内 容 可 撓 電 線 管 の 製 造 販 売

株 式 会 社 三 桂 製 作 所

(2)

おります。

株式会社三桂製作所の取締役3名が当社の取締役及び社外監査役を兼務して

株式会社三桂製作所常務取締役谷澤 裕人氏は、当社の社外監査役であります。

人 的 関 係

行済み株式の12 8%を所有しております

②

株式会社三桂製作所代表取締役池田 隆氏は、当社の社外監査役であります。

当社の取締役社長渡邉正は、株式会社三桂製作所の取締役であり、同社の発

2.　株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

所有者別状況 (平成22年3月31日現在)(1)

③

行済み株式の12.8%を所有しております。

取 引 関 係 建 物 の 賃 貸

株式の状況（1単元の株式数1,000株）

1,876

100.00

単元未満
株  式  の
状況（株）

個人以外 個人
計

外国法人等区分

株式の状況（1単元の株式数1,000株）

政府及び
地方公共団体

金融機関 証券会社 その他の法人 個人その他

―

―

―

―

―

―

―

―― 3

919

48.90

―

―

―

17 ―

4,000

―

―

―

―

14

957

51.10

株主数（人）

所有株式数
（単元）

所有株式数
の割合（％）割合（％）

1

大株主の状況 (平成22年3月31日現在)

東京都大田区下丸子４丁目21-1

東京都大田区下丸子４丁目21-1

東京都大田区

神奈川県横浜市港北区

18.5

12.8

7 3

氏名又は名称 住　　所
所有株式数

（株）

三 桂 興 産 ㈱

富 士 電 化 工 業 ㈱

渡 邉 正

池 田 公 子

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

490,000

349,300

241,800

137 500

26.0

(2)

東京都世田谷区

137,400

神奈川県横浜市港北区

篠 原 美 枝 子

篠 原 幸 人

東京都港区

東京都港区

6.0

2.5

神奈川県横浜市港北区

湯 藤 大 恵 子

渡 邉 恒 子

池 田 隆

7.3

7.3

6.6

6.4

124,600

121,000

池 田 公 子

東京都中央区

137,500

112,900

47,000

役員の状況 提出日現在

㈱三桂製作所専務取締役

1,768,500   93.7

東京都大田区 7,000         0.3渡 邉 佑 子

生年月日 略　歴

昭和49年 1月

役名 職名 氏名 所有株式数（株）

計 ―

(3)

㈱三桂製作所専務取締役

桂川電機㈱監査役（現任）

㈱三桂製作所代表取締役社長（現任）

㈱三桂製作所取締役ﾌﾟﾘｶ事業部技術部長

桂川電機㈱監査役（現任）

㈱三桂製作所取締役ﾌﾟﾘｶ事業部長

㈱三桂製作所常務取締役ﾌﾟﾘｶ事業部長（現任）

㈱三桂製作所取締役（現任）
昭和15年

月 生
平成 6年10月

平成 4年  6月

― 池田　 　隆

谷澤　裕人

取締役 渡邉 正― 241 800

平成 7年10月

昭和49年 1月

昭和17年
4月3日生 平成 7年10月

平成14年 6月

―

121,000取締役社長

平成 7年  6月

昭和9年
10月12日生

平成 6年  6月

常務取締役
ﾌﾟﾘｶ

事業部長

―

取締役 名古屋支店長 市川 剛生
昭和31年

㈱三桂製作所取締役名古屋支店長（現任）

取締役

取締役
大阪支店長兼
営業部長代理

山﨑　隆道
昭和32年
1月24日生

平成20年 6月

㈱三桂製作所取締役（現任）

昭和27年
10月25日生

平成18年 6月

11月3日生
平成 6年10月

昭和20年
10月21日生

㈱三桂製作所取締役営業部長（現任）

㈱三桂製作所取締役大阪支店長兼
営業部長代理（現任）

平成10年 6月

太田　義弘

取締役 渡邉 正―

営業部長 田村　　博

取締役
総務部長兼
経理部長

㈱三桂製作所取締役総務部長
兼経理部長（現任）

241,800

―

―

取締役 名古屋支店長 市川　剛生
昭和31年
6月30日生

平成20年 6月 ㈱三桂製作所取締役名古屋支店長（現任）

112,900監査役 ― 篠原美枝子
昭和21年

10月24日生

―

平成14年 6月 ㈱三桂製作所監査役（現任）

2

株式会社三桂製作所 （平成22年3月31日現在） （単位：千円）

 資 産 の 部  負 債 の 部

科　　　　　　　　目 金　　　額

貸 借 対 照 表

科　　　　　　　　目 金　　　額

Ⅰ 流  動  資  産 Ⅰ 流  動  負  債

支 払 手 形

買 掛 金

未 払 費 用

205 784

410,406

456

製 品

材 料 預 り 金

売 掛 金

有 価 証 券

843,959

358,800

723,681

受 取 手 形

3,074,700 197,272

未 払 金 13,606

前 受 金 646

267,913

109,814

現 金 及 び 預 金

58,944

未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金

724,900

205,784

25,000

29,676

9,247

456

31,200

△ 10,000

43,784

流 動 資 産 合 計

材 料

仕 掛 品

未 収 入 金

関係会社短期貸付金

預 り 金

貸 倒 引 当 金

流 動 負 債 合 計

役 員 賞 与 引 当 金前 払 費 用 38,943

未 払 消 費 税 7,463前 渡 金 1,506

Ⅱ 固  定  資  産 Ⅱ 固  定  負  債

   （１）有 形 固 定 資 産

役員退職慰労引当金 138,855

預 り 保 証 金 42,100

車 両 運 搬 具

711,119預 り 敷 金

5,717,906

長 期 預 り 保 証 金

固 定 負 債 合 計

2,129,350

145,370

237,498

1,308,248

9,227 2,200,323

構 築 物

機 械 装 置

流 動 資 産 合 計

建 物

   （２）無 形 固 定 資 産  純 資 産 の 部

Ⅰ 23,942

2,276 資 本 金

有形固定資産合計

無形固定資産合計

株 主 資 本

車 両 運 搬 具

電 話 加 入 権

工 具 器 具 備 品

土 地

ソ フ ト ウ ェ ア

固 定 負 債 合 計9,227

101,216

1,906,384

2,200,323

2,925,223負 債 合 計

4,529,048

94,000

26 219 利 益 剰 余 金

   （３）投資その他の資産

差 入 保 証 金

関係会社長期貸付金

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

無形固定資産合計

出 資 金 124,178

347,205

23,500

7,460,000

8,109,065

△ 4,000自 己 株 式

利 益 剰 余 金 合 計

14,766

26,219

301,564

63,400

625,565

その他利益剰余金

利 益 準 備 金

繰 越 利 益 剰 余 金

別 途 積 立 金

利 益 剰 余 金

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

固 定 資 産 合 計

差 入 保 証 金

資 産 合 計

投資その他の資産合計

,自 己 株 式

8,199,065

,

8,199,065

11,124,288

株 主 資 本 合 計

5,406,382

11,124,288

純 資 産 合 計

負 債 純 資 産 合 計

851,114

3

株式会社三桂製作所 （単位：千円）

Ⅰ 4,671,023

Ⅱ 2,920,241

1,750,781

Ⅲ 1,139,200

611,580

Ⅳ

79,941

Ⅴ

107,076

584,446

6,958

営 業 外 費 用

平成21年4月 1日から

平成22年3月31日まで

売 上 原 価

41,677

仕 入 割 引 168

売 上 割 引

為 替 差 損

売 上 総 利 益

営 業 利 益

受 取 利 息

配 当 金

支 払 利 息

雑 収 入

有 価 証 券 売 却 損

営 業 外 収 益

経 常 利 益

販 売 費及 び一 般管 理費

45,795

668

31,137

1,768

損　益　計　算　書

( )
科            目 金            額

売 上 高

58,843

Ⅵ

8,459

Ⅶ

183

592,723

226,913

365,809

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
※　各決算数値につきましては、監査法人等の監査を受けたものではありません。

法人税､住民税及び事業税

貸倒引当金戻入額

特 別 損 失

226,913

183

特 別 利 益

固定資産除売却損

当 期 純 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

固 定 資 産 売 却 益 7,259

1,200

4

株主資本等変動計算書

当事業年度　(自　平成21年4月1日　　至　平成22年3月31日) （単位 ： 千円）

資本金
利益

準備金

利 益 剰 余 金

株　主　資　本

自己株式 株主資本合計
利益剰余金

合計
別途積立金 繰越利益剰余金

その他利益剰余金
純資産合計

平成21年3月31日　残高 94,000

準備

7,761,256 △ 4,000 7,851,256

事業年度中の変動額

22,200 7,060,000 679,056

-

-          -          △ 18,000

-

△ 18,000-

-

△ 18,000

-           400,000-           △ 400,000別途積立金の積立

剰余金の配当 -

7,851,256

合計
別途積立金 繰越利益剰余金

-

△ 18,000

-           △ 1,300 -           -           -           利益準備金の積立 -           1,300       -

                    △ 18,000

-

△ 18,000           △ 18,000

400,000
事業年度の
変動額合計

-

-

剰余金の配当

-           -

当期純利益

△ 53,490

-           -

平成22年3月31日　残高 94,000 23,500 7,460,000

-           -

1,300

625,565 8,109,065 △ 4,000 8,199,065

347,809 -           347,809

365,809

8,199,065

347,809

-

365,809

-           -

365,809 -           365,809

△ 18,000

株主資本以外の項目
の事業年度中

の変動額（純額）

5